90 annua canes pendunt — viui in furca sambucea arbore fixi. ¶ 3 Instrumentum bellicum in scalas usurpatum. Liu. 28, 3 Iam qui crexerant ad murum scalas, alii furcis ad id ipsum factis detrudebantur. Vid. Lips. Poliorc. 5, 1. Item Instrumentum baiulatorum tergo applicatum, in quo sarcinas gestabant serui. Plaut. Casin. 2, 8, 2 Ego remittam ad te virum cum furca in urbem tanquam carbonarium. Hae sunt aerumnulae. Vid. mox FV R C I L L A. it. Turneb. Aduers. 16, 3. et Lips. de Cruce 3, 4. Cancrorum furcas appellat Apul. Apol. p. 297, 4 quae chelae alias aut Forcipes.

95 FV R C V L A, ae. f. Dimin. [*διεράνιον*] Apud Varr. R. R. 1, 8. et Columel. 2, 10. Liu. 38, 7 Momento enim ad inane, suspen-

fo furculis ab hostibus muro, peruenerunt. *Al. Fulturis.* Furculae Caudinae, *vid. Liu. 9, 2.*

FURCILLA, ae. f. [*δυναμίδιον*] Dimin. a Furcula. Varro R. 1, 8, 6 Sub eam (*vitam*) ubi nascitur uua, subiiciuntur circiter bipedales e furculis furcillae, ne vindemia pereat. Vitruu. 10, 12 5
Fistulae paullum distantes et concurrentes furcillae sunt figura. Varr. de R. R. 1, 49, 1 Herba quum crescere desiit, et aestu arefcit, subsecari falcibus debet: et quoad perarefcit, furcillis versari. Columel. 2, 10, 13 Baculis, furcillisue contundant. Hinc furcillis eiicere, expellere et Latinis et Graecis prouerbialiter dictum. Catull 106, 1 10
Musae furcillis praecipitem eiiciunt. Cic. Att. 16, 2 Sed quoniam furcilla extrudimur. Ex Emend. Lambin. et Turneb. Furcilles, siue furcilla, quibus homines suspendebant. Festus.

FURCILLO, are. *Furcillis mouere.* Plaut. Pseud. 2, 2, 36 Vae tibi, tu inuentus vero meam qui furcilles (*al. forcilles*) fidem. *Palmerio, Furcillare fidem, est, In dubium vocare. Salmaf. in Ed. Gron. dubitat, utrum legendum Suggilles, an Forioles, id est collutules, infamia adspergas. Passerat. interpretatur Furcillare fidem, Infirram iudicare, ideoque quasi admota furcilla stabilire.*

FURCILLATVS, a, um. Bacilla furcillata habent figuram literae V. Varro L. L. 4, 30, 5.

FURCVLŌSVS, a, um. Adi. Apul. de Herb. . . . Herba ramis furculosa. f. furculosa.

FURCŌSVS, a, um. Adi. Idem. Apul. c. 7 Herba thyrsis bipalmis, furcosis.

FURCIFER, eri. m. [*ὑποσίτης*] Dicebatur (*inquit Donatus ad Ter. Andr. 3, 5 extr.*) Seruus, qui ob leue delictum cogebatur a domino, ignominiae magis, quam supplicii causa, circa vicinos, furcam in collo ferre, subligatis ad eam manibus, et praedicare peccatum suum, simulque monere caeteros, ne quid simile admitterent. *Hactenus Donat. Vnde Plutarch. in vita Cariolani, Furcifer huic nomen est, quod maxima poena apud antiquos seruo peccanti erat, ut is plaustrum lignum, quo temo fulcitur, ὡς τὸν ὄμιον ὑπερῶσαι, spectante vicinia, ferens circumageret. Quod ubi factum erat, infidus a domesticis et vicinis existimatus, furcifer appellabatur: nam Latini, lignum illud, furcam 35 appellant. Sed non audiendos hic putat Salmaf. de cruce p. 415 Plutarchum et Donatum: furciferos dictos potius dignos furcam illam capitalem ferre et pati meritos. Vtitur illo conuicio etiam Cic. in Vatin. 15 c. 6. Idem pro Deiot. 26 Quid inde furcifer? quo progreditur? Ter. Andr. 3, 5, 12 Oh, tibi ego ut credam furcifer? Conf. Eun. 40 4, 3, 28 etc. Plaut. Amph. 1, 1, 129. et Afin. 3, 3, 87 etc. Respicit huc Plaut. Casin. 2, 6, 37 Ut quidem tu hodie canem (*vinculi genus*): et furcam feras. Et 2, 8, 2 Ego ad te remittam virum cum furca in urbem, ubi certe huc alludit.*